
Volkszählungen 1961 – 2001, Registerzählung 2011

Statistische Bezirke 1961 1971 1981 1991 2001 2011

1) endgültige Ergebnisse der Volkszählung vom 21.3.1961
2) endgültige Ergebnisse der Volkszählung vom 12.5.1971
3) endgültige Ergebnisse der Volkszählung vom 12.5.1981

4) endgütlige Ergebnisse der Volkszählung vom 15.5.1991
5) endgültige Ergebnisse der Volkszählung vom 15.5.2001
6) endgültige Ergebnisse der Registerzählung vom 31.10.2011

Quelle: Statistik Austria
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Altstadtviertel
Rathausviertel
Kaplanhofviertel
Neustadtviertel
Volksgartenviertel
Römerberg-Margarethen
Freinberg
Froschberg
Keferfeld
Bindermichl
Spallerhof
Wankmüllerhofviertel
Andreas-Hofer-Platz-Viertel
Makartviertel
Franckviertel
Hafenviertel
St. Peter
Neue Welt
Scharlinz
Bergern
Neue Heimat
Wegscheid
Schörgenhub
Kleinmünchen
Ebelsberg
Alt-Urfahr
Heilham
Hartmayrsiedlung
Harbachsiedlung
Karlhofsiedlung
Auberg
Pöstlingberg
Bachl-Gründberg
St. Magdalena
Katzbach
Elmberg

LINZ GESAMT

5624
8777
8920
9201

10761
4458

690
7864
3399
8685
4686
4304
6950
9786

15649
4171
2652
3392
4100
2575
9665
1138
3079
9677
6324
7132
3361
7642
4440
4003
4865
1182
1767
2722
1329
1008

195978

4250
7469
8284
7599
9214
3716

995
8640
6457
9612
5073
6279
7420
8762

13390
2826
1639
2842
4705
2473
8784
2365
5404
9800
8419
5525
5523
6668
5315
3458
5169
1749
3109
3161
5791

989

202874

3297
6896
6939
6623
7342
3122
1035
8312
8490

10111
5038
5204
7267
7233

11625
2648
1258
3009
4746
2928
7243
3588
7347
9184
7967
5286
5009
5561
4753
3524
4834
1717
3205
7041
9567

961

199910

3585
6955
6243
7141
7265
3095
1155
8706
8256
9127
5493
4631
6253
6600

10542
2127
1764
3200
3939
4780
6456
4510

12216
7926
9589
5258
4400
4755
4731
3274
4929
1763
3811
6930

10224
1415

203044

2608
5777
5830
5697
5730
2509

581
7920
7341
7558
4748
3862
5093
5406
8844
1499
1002
2821
3572
4068
5762
4259

13326
7037

14116
4715
3622
3871
4188
2834
4582
1532
3353
6943
9668
1230

183504

2683
6197
6539
6472
6022
2385

567
7495
6978
7169
4221
3651
6168
6867
9962
1262

232
2842
3761
4342
6014
4270

12991
6991

18166
4721
3822
3689
3939
2675
4652
1624
3013
7398
9042
1067

189889
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